
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 식품위생관리 및 맛산업 육성

단위: 식품위생안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 관광과

관광과 21,064,081 20,214,430 849,651

국 117,682 53,515 64,167

지 5,796,900 5,796,900 0

기 696,380 696,380 0

특 1,000,000 1,000,000 0

도 624,268 425,567 198,701

군 12,828,851 12,242,068 586,783

식품위생관리 및 맛산업 육성 417,859 420,457 △2,598

국 3,515 3,515 0

도 13,118 14,417 △1,299

군 401,226 402,525 △1,299

식품위생안전관리 39,345 41,943 △2,598

국 3,515 3,515 0

도 1,893 3,192 △1,299

군 33,937 35,236 △1,299

음식점위생등급제운영지원 0 2,598 △2,598

도 0 1,299 △1,299

군 0 1,299 △1,299

201 일반운영비 0 2,598 △2,598

도 0 1,299 △1,299

군 0 1,299 △1,299

01 사무관리비 0 2,598 △2,598

○ 일반수용비 0 2,598 △2,598

― 음식점 위생등급제 평가인증 수수료

0 2,346 △2,346경정 0원

도 0 1,173 △1,173

군 0 1,173 △1,173

― 음식점 위생등급제 표지판 제작 0 252 △252경정 0원

도 0 126 △126

군 0 126 △126

맛산업 육성 378,514 378,514 0

도 11,225 11,225 0

군 367,289 367,289 0

강진 대표음식 육성 80,450 80,450 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○ 우수식재료 활용 강진먹거리 발굴 컨설팅(부

기변경) 0 40,000 △40,000

○ 맛집 만들기를 위한 업소 맞춤형 컨설팅(부

기변경) 40,000 0 40,000

경정 0원

4,000,000원 * 10개소

관광기반확충 및 산업진흥 20,250,457 19,763,723 486,734

국 114,167 50,000 64,167

지 5,796,900 5,796,900 0

기 696,380 696,380 0

특 1,000,000 1,000,000 0

도 611,150 411,150 200,000

군 12,031,860 11,809,293 222,567
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광지 자원개발 15,842,000 15,707,000 135,000

지 5,710,000 5,710,000 0

특 1,000,000 1,000,000 0

도 600,000 400,000 200,000

군 8,532,000 8,597,000 △65,000

강진 월출산권 관광명소화사업 515,000 500,000 15,000

지 300,000 300,000 0

군 215,000 200,000 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 제2회 백운동 원림 학술심포지엄

10,000 0 10,000

○ ‘ 백운동 정원 가는 날’ 행사추진

5,000 0 5,000

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

사의재 관광명소화사업 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○ 사의재 관광명소화사업 120,000 0 120,000120,000,000원

가우도 경관조명 설치사업 2,000,000 2,000,000 0

도 200,000 0 200,000

군 1,800,000 2,000,000 △200,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

도 200,000 0 200,000

군 1,800,000 2,000,000 △200,000

01 시설비 1,992,800 1,992,800 0

○ 가우도 경관조명 설치

1,992,800 1,992,800 0경정 1,992,800,000원

도 200,000 0 200,000

군 1,792,800 1,992,800 △200,000

강진청소년수련관건립 3,125,000 3,125,000 0

지 2,500,000 2,500,000 0

군 625,000 625,000 0

401 시설비및부대비 3,125,000 3,125,000 0

지 2,500,000 2,500,000 0

군 625,000 625,000 0

01 시설비 3,061,254 3,071,250 △9,996

○ 강진 청소년 수련관 건립

3,061,254 3,071,250 △9,996경정 3,061,254,000원

지 2,451,203 2,459,200 △7,997

군 610,051 612,050 △1,999

02 감리비 55,309 45,313 9,996

○ 강진 청소년 수련관 건립

55,309 45,313 9,996경정 55,309,000원

지 43,597 35,600 7,997

군 11,712 9,713 1,999
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청렴수련원생활관건립사업 2,930,000 2,930,000 0

401 시설비및부대비 2,930,000 2,930,000 0

01 시설비 2,847,721 2,878,480 △30,759

○ 청렴수련원 생활관 건립 사업

2,717,721 2,748,480 △30,759경정 2,717,721,000원

02 감리비 72,199 41,440 30,759

○ 청렴수련원 생활관 건립 사업

72,199 41,440 30,759경정 72,199,000원

관광지 관리 785,858 713,258 72,600

국 50,000 50,000 0

군 735,858 663,258 72,600

사의재 관리 77,248 70,648 6,600

201 일반운영비 33,448 29,848 3,600

02 공공운영비 23,416 19,816 3,600

○ 공공요금 및 제세 3,600 0 3,600

― 전기요금 3,600 0 3,600300,000원 * 2동 * 6개월

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○ 사의재 계약 전력 증설 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

관광지 유지관리 440,320 374,320 66,000

201 일반운영비 41,000 35,000 6,000

02 공공운영비 39,020 33,020 6,000

○ 공공요금 및 제세 39,020 33,020 6,000

― 고바우공원,백운동,도예촌(3EA),사초위락

단지,남미륵사 등 37,220 31,220 6,000경정 37,220,000원

401 시설비및부대비 324,000 264,000 60,000

01 시설비 324,000 264,000 60,000

○ 관광지개발 토지매입(가우도, 사내유원지 등

) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

관광 강진 홍보 3,622,599 3,343,465 279,134

국 64,167 0 64,167

지 86,900 86,900 0

기 696,380 696,380 0

도 11,150 11,150 0

군 2,764,002 2,549,035 214,967

관광안내책자 및 홍보물 제작 171,271 101,271 70,000

201 일반운영비 169,846 99,846 70,000

01 사무관리비 168,046 98,046 70,000

○ 일반수용비 167,566 97,566 70,000

― 관광지도 제작 20,000 0 20,0001,000원 * 20,000부
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 관광지 리플릿 제작(4종)

20,000 0 20,000

― 강진만 홍보영상 제작(KBS남도스페셜)

30,000 0 30,000

1,000원 * 20,000부

30,000,000원 * 1식

관광사업체 운영 382,423 372,423 10,000

201 일반운영비 23,837 13,837 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 2018 전라도 방문의 해 아트&버스킹

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

푸소체험운영 413,305 402,505 10,800

301 일반보상금 297,125 296,325 800

09 행사실비보상금 25,125 24,325 800

○ 푸소체험 운영자 회의 참여

6,125 5,325 800경정 6,125,000원

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

06 보험금 20,000 10,000 10,000

○ 수학여행(체험학습) 참여자 보험 가입비

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

강진푸소체험(지역단위농촌관광시스템) 128,334 0 128,334

국 64,167 0 64,167

군 64,167 0 64,167

201 일반운영비 21,334 0 21,334

국 10,667 0 10,667

군 10,667 0 10,667

01 사무관리비 13,334 0 13,334

○ 일반수용비 13,334 0 13,334

― 홍보물 제작 13,334 0 13,33413,334,000원 * 1식

국 6,667 0 6,667

군 6,667 0 6,667

03 행사운영비 8,000 0 8,000

○ 팸투어 추진 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

국 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

301 일반보상금 73,000 0 73,000

국 36,500 0 36,500

군 36,500 0 36,500

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 푸소체험연구회 운영 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

11 기타보상금 70,000 0 70,000

○ 푸소체험 농가 재료비 및 해설사 수당

70,000 0 70,00070,000,000원

국 35,000 0 35,000
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,000 0 35,000

308 자치단체등이전 34,000 0 34,000

국 17,000 0 17,000

군 17,000 0 17,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,000 0 34,000

○ 지역단위 농촌관광시스템 구축사업 홍보

34,000 0 34,00034,000,000원 * 1식

국 17,000 0 17,000

군 17,000 0 17,000

올해의관광도시 800,000 800,000 0

기 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

201 일반운영비 302,200 307,000 △4,800

기 151,100 153,500 △2,400

군 151,100 153,500 △2,400

03 행사운영비 155,200 160,000 △4,800

○ 감성만족, 보이는 문화공연팀 교육프로그램

운영(목변경) 12,000 0 12,00012,000,000원

기 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

○ 2019 올해의 관광도시 온라인 서포터즈 운영

(목변경) 22,800 30,000 △7,200경정 22,800,000원

기 11,400 15,000 △3,600

군 11,400 15,000 △3,600

○ 2019 올해의 관광도시 홍보 팸투어(목변경)

30,400 40,000 △9,600경정 30,400,000원

기 15,200 20,000 △4,800

군 15,200 20,000 △4,800

301 일반보상금 16,800 0 16,800

기 8,400 0 8,400

군 8,400 0 8,400

09 행사실비보상금 16,800 0 16,800

○ 2019 올해의 관광도시 홍보 팸투어(목변경)

9,600 0 9,6009,600,000원

기 4,800 0 4,800

군 4,800 0 4,800

○ 2019 올해의 관광도시 온라인 서포터즈 운영

(목변경) 7,200 0 7,2007,200,000원

기 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

307 민간이전 320,000 332,000 △12,000

기 160,000 166,000 △6,000

군 160,000 166,000 △6,000

02 민간경상사업보조 320,000 290,000 30,000

○ 관광, 운수업종사자 역량강화 사업(목변경)

30,000 0 30,00030,000,000원

기 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

- 5 -



부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 민간인위탁교육비 0 42,000 △42,000

○ 감성만족, 보이는 문화공연팀 교육프로그램

운영(목변경) 0 12,000 △12,000경정 0원

기 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

○ 관광, 운수업종사자 역량강화 사업(목변경)

0 30,000 △30,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

지역행복생활권선도사업(관광) 184,050 124,050 60,000

지 86,900 86,900 0

도 11,150 11,150 0

군 86,000 26,000 60,000

201 일반운영비 154,050 94,050 60,000

지 65,884 65,884 0

도 8,454 8,454 0

군 79,712 19,712 60,000

01 사무관리비 154,050 94,050 60,000

○ 일반수용비 154,050 94,050 60,000

― 3개군 시티투어 버스운영

90,000 30,000 60,000경정 90,000,000원

지 21,016 21,016 0

도 2,696 2,696 0

군 66,288 6,288 60,000

재무활동(관광과) 365,515 0 365,515

보전지출 365,515 0 365,515

반환금 기타 365,515 0 365,515

802 반환금기타 365,515 0 365,515

01 국고보조금반환금 298,110 0 298,110

○ 강진문화복지종합타운 정부지급금 국고 반납

35,047 0 35,047

○ ‘ 17 문화재보수정비(총액)사업 국비 잔액

반납금 38,091 0 38,091

○ ‘ 17 문화재보수정비(총액)사업 국비 이자

반납금 76 0 76

○ 도예촌 조성사업(2014년) 45,500 0 45,500

○ 하멜촌 조성사업(2014년) 131,500 0 131,500

○ 월출산권 관광명소화사업(2014년)

42,700 0 42,700

○ 전통한옥 체험프로그램 운영(2017년)

5,000 0 5,000

○ 2017년 생생문화재사업 국고보조금 집행잔액

196 0 196

35,046,300원

38,090,970원

75,480원

45,500,000원

131,500,000원

42,700,000원

5,000,000원

196,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,046 0 47,046

○ 17 문화재보수정비(총액)사업 도비 잔액 반

납금 7,430 0 7,4307,429,860원
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부서: 관광과

정책: 재무활동(관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ ‘ 17 도지정문화재 보수정비사업 도비 잔액

반납금 6,321 0 6,321

○ ‘ 17 도지정문화재 긴급보수사업 도비 잔액

반납금 1,704 0 1,704

○ ‘ 17 무형문화재 전승지원사업 도비 잔액 반

납금 3,600 0 3,600

○ ‘ 17 무형문화재 공개행사지원사업 도비 잔

액 반납금 1,900 0 1,900

○ 가고싶은섬 조성사업(2015-17년)

24,176 0 24,176

○ 2017년 생생문화재사업 도비보조금 집행 잔

액 147 0 147

○ 2017 문화기반시설 전문인력 배치 지원사업

잔액 1,768 0 1,768

6,320,970원

1,704,000원

3,600,000원

1,900,000원

24,176,000원

147,000원

1,767,490원

03 과오납금등 20,359 0 20,359

○ 2017년 국내관광 선도도시간 관광교류협의회

정산 반납금 20,359 0 20,35920,358,980원
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